
UCHWAŁA NR XXVIII/215/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  za pośrednictwem Wojewody 
Podkarpackiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy przysiółka Krzaki Kłyżowskie 

w miejscowości Huta Deręgowska,  gmina Ulanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1443 ze zm.) Rada Miejska w Ulanowie,  
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia  się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za  pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy przysiółka Krzaki Kłyżowskie 
w miejscowości Huta Deręgowska, gmina Ulanów. 

2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

mgr Wacław Piędel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040B6BAB-2A3E-4670-AC11-643E9DBD7021. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/215/2021 

Rady Miejskiej w Ulanowie 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

WNIOSEK 
o zniesienie urzędowej nazwy przysiółka Krzaki Kłyżowskie 

w miejscowości Huta Deręgowska 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego 

Rada  Miejska  w Ulanowie  na  podstawie  art. 8 ust. 1, 2 i 4  ustawy  z dnia  29 sierpnia  2003 roku 
o urzędowych    nazwach  miejscowości i obiektów   fizjograficznych    (Dz. U.   z 2019 r.  poz. 1443 ze zm.), 
zwraca się o zniesienie urzędowej nazwy przysiółka Krzaki Kłyżowskie w miejscowości Huta Deręgowska, 
która położona jest w gminie Ulanów, powiecie Niżańskim,  województwie Podkarpackim. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ze  zm.),  urzędowa  nazwa  przysiółka  jest ustalana, zmieniana 
lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położony ten przysiółek. Rada  gminy   
przedstawia   wniosek   ministrowi  właściwemu   do   spraw   administracji   publicznej za pośrednictwem 
właściwego  wojewody,  co  uzasadnia  wystąpienie  z powyższym  do  Ministra  Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego. 

Do  wniosku  kierowanego  do  ministra dołącza się również opinię  starosty  powiatu,  na  którego  terenie 
jest położona miejscowość, przysiółek  lub  obiekt  fizjograficzny,  jako właściwego w sprawach  geodezji 
i gospodarki gruntami. 

Podstawą  do  zmiany  lub  zniesienia  urzędowej  nazwy  przysiółka  jest  „Wykaz  urzędowych  nazw 
miejscowości  i ich  części”  (obwieszczenie  Ministra  Spraw Wewnętrznych i Administracji                                      
w Warszawie z dnia  17 października  2019 r. w sprawie  wykazu  urzędowych  nazw  miejscowości                          
i ich  części  –  Dz. U.  z 2019 r.  poz. 2360). 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na terenie gminy Ulanów dokonano analizy 
zgodności nazewnictwa miejscowości Huta Deręgowska biorąc pod uwagę Wykaz urzędowych nazw 
miejscowości i ich części. 

Według wykazu urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Ulanów w miejscowości Huta 
Deręgowska występuje urzędowa nazwa przysiółek Krzaki Kłyżowskie. Tymczasem faktycznie od 
kilkudziesięciu lat nazwa tego przysiółka nie funkcjonuje w miejscowości Huta Deręgowska. 

Rada Miejska w Ulanowie przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy nie przeprowadziła 
konsultacji z mieszkańcami, ponieważ przysiółek Krzaki Kłyżowskie w miejscowości Huta Deręgowska  
fizycznie nie istnieje. 

Zgodnie  z art. 8 ust.4  pkt 4 ustawy  z dnia  29 sierpnia  2003 r.  o urzędowych  nazwach  miejscowości 
i obiektów   fizjograficznych   (Dz. U.   z 2019 r. poz. 1443 ze zm.)   Burmistrz   Gminy i Miasta  Ulanów   
zwrócił się  do  Starosty  Niżańskiego o wyrażenie  opinii  co  do  zniesienia urzędowej  nazwy  przysiółka  
Krzaki Kłyżowskie w miejscowości Huta Deręgowska. Starosta Niżański  w piśmie z dnia  21 września  
2021 roku, znak: G.660.10.5.2021, pozytywnie zaopiniował proponowane zniesienie nazwy urzędowej. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

Jednocześnie, mając  na  względzie  art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy  z dnia  29 sierpnia  2003 r. o urzędowych 
nazwach  miejscowości  i obiektów  fizjograficznych  (Dz. U.  z 2019 r. poz. 1443 ze zm.), należy podnieść, iż  
zniesienie nazwy przysiółka Krzaki Kłyżowskie w miejscowości Huta Deręgowska nie pociągnie  za sobą 
żadnych  kosztów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040B6BAB-2A3E-4670-AC11-643E9DBD7021. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego, Rada Miejska w Ulanowie podjęła uchwałę  w sprawie  wystąpienia z wnioskiem  do  
Ministra  Spraw Wewnętrznych   i Administracji   za  pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego o zniesienie 
urzędowej nazwy przysiółka Krzaki Kłyżowskie w miejscowości Huta Deręgowska. 

Mając powyższe na uwadze, uporządkowanie nazw urzędowych miejscowości i ich przysiółków położonych 
nas terenie gminy Ulanów, Rada Miejska w Ulanowie wnosi o pozytywne rozpatrzenie   wniosku i zniesienie 
urzędowej nazwy przysiółka Krzaki Kłyżowskie w miejscowości Huta Deręgowska. 

Załączniki: 

1. Uchwała   Nr XXVIII/215/2021  Rady   Miejskiej   w Ulanowie   z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego 
z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy przysiółka Krzaki Kłyżowskie w miejscowości Huta Deręgowska 
w Gminie Ulanów. 

2. Pozytywna opinia Starosty Niżańskiego G.660.10.5.2021  z dnia 21 września  2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040B6BAB-2A3E-4670-AC11-643E9DBD7021. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przeprowadzenie procedury zniesienia nazwy przysiółka „Krzaki Kłyżowskie w miejscowości Huta 
Deręgowska jest uzasadnione ponieważ doprowadzi do uregulowania spraw związanych                                           
z nazewnictwem w wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce. 

Należy podkreślić, iż w wykazie urzędowych nazw miejscowości przedmiotowy przysiółek wsi figuruje pod 
nazwą „Krzaki Kłyżowskie” w miejscowości Huta Deręgowska, który od kilkudziesięciu lat nie funkcjonuje 
w nazewnictwie lokalnym. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019, poz. 1443 ze zm.), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, 
co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego. 

Rada Miejska w Ulanowie przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy nie przeprowadziła 
konsultacji z mieszkańcami, ponieważ przysiółek Krzaki Kłyżowskie w miejscowości Huta Deręgowska  
fizycznie nie istnieje. 

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej przedkłada się w załączeniu opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona 
miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Zgodnie  
z art. 8 ust.4  pkt 4 ustawy  z dnia  29 sierpnia  2003 r.  o urzędowych  nazwach  miejscowości i obiektów   
fizjograficznych   (Dz. U.   z 2019 r. poz. 1443 ze zm.)   Burmistrz   Gminy i Miasta  Ulanów   zwrócił się  do  
Starosty  Niżańskiego o wyrażenie  opinii  co  do  zniesienia urzędowej  nazwy  przysiółka  Krzaki Kłyżowskie 
w miejscowości Huta Deręgowska. Starosta Niżański  w piśmie z dnia  21 września  2021 roku, znak: 
G.660.10.5.2021, pozytywnie zaopiniował proponowane zniesienie nazwy urzędowej. 

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały zmierzającej do 
uporządkowania nazewnictwa funkcjonującego  w  wykazie urzędowych nazw miejscowości i obiektów 
fizjograficznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040B6BAB-2A3E-4670-AC11-643E9DBD7021. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII/215/2021 
Data dokumentu 2021-11-30 
Organ wydający Rada Miejska w Ulanowie 
Przedmiot regulacji w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  za 

pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego z wnioskiem o zniesienie 
urzędowej nazwy przysiółka Krzaki Kłyżowskie w miejscowości Huta 
Deręgowska,  gmina Ulanów 

Identyfikator dokumentu 040B6BAB-2A3E-4670-AC11-643E9DBD7021 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-299200972 
Numer seryjny 2C92CDC425F2EED6A1277A89F34C5DEB 
Osoba podpisująca WACŁAW MICHAŁ PIĘDEL 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-11-30 11:32:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040B6BAB-2A3E-4670-AC11-643E9DBD7021. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2


	Uzasadnienie

